



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Sexta-feira, 08 de julho de 2022

Ano V | Edição n.º 857

Total de Páginas: 016

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N.º 104/2022

EMENTA: Regulariza a anotação de Responsabilidade Técnica de Enfermeiras do Município de Ribeirão do Pinhal - PR.

O Senhor **DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ**, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e na forma da Lei.

Considerando que algumas enfermeiras do Município de Ribeirão do Pinhal-PR exercem funções de que demandam responsabilidade técnica, conforme solicitado pela legislação referente ao Coren/PR - Conselho Regional de Enfermagem do Paraná;

Considerando que as enfermeiras do Município de Ribeirão do Pinhal-PR que exercem funções de responsabilidade técnica, conforme solicitado pelo Coren/PR | Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, não possuem portaria regularizando;

Considerando que a ausência de portaria é vício formal convalidável;

RESOLVE conceder em favor de:

CARINE BADARÓ DA SILVEIRA PINTO UTIDA, cargo de enfermeira do Município de Ribeirão do Pinhal-PR, Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) a partir da publicação desta portaria referente à unidade Saúde Distrito Triolândia, bem como retroativa de 01/01/2017 até 31/07/2017 (Centro de Saúde Moisés Lupion) e 31/08/2017 até 31/12/2019, referente à Unidade Saúde Distrito Triolândia;

CAROLINA BARBARESCO BALDUÍNO MOINHOS, cargo de enfermeira do Município de Ribeirão do Pinhal-PR, Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) retroativa de 01/08/2017 até 30/10/2017 – cobrindo licença maternidade da Enf. Joice de Cassia Strombeck Vaz-, e 01/03/2018 até 28/02/2019, ambas referente à Unidade Saúde da Família José Antônio de Moraes;

EVANIR PEREIRA, cargo de enfermeira do Município de Ribeirão do Pinhal-PR, Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) retroativa de 31/08/2017 até 19/08/2019, referente ao Centro de Saúde Moisés Lupion;

JANE DUTRA DO NASCIMENTO, cargo de enfermeira do Município de Ribeirão do Pinhal-PR,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano V | Edição n.º 857 - Sexta-feira, 08 de julho de 2022.

Pág. 02

Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) retroativa de 28/09/2018 até 15/02/2019, referente à UBS Joaquim Domingues de Oliveira – cobrindo licença maternidade da Enf. Katia do Carmo Ito Bianconi;

JOICE DE CASSIA STROMBECK VAZ, cargo de enfermeira do Município de Ribeirão do Pinhal-PR, Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) retroativa de 01/01/2017 até 21/10/2017 e 01/03/2019 até 31/12/2019, referente à Unidade Saúde da Família José Antônio de Moraes;

KATIA DO CARMO ITO BIANCONI, cargo de enfermeira do Município de Ribeirão do Pinhal-PR, Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) a partir da publicação desta portaria, bem como retroativa de 01/01/2017 até 31/12/2017; 01/01/2018 até 25/07/2018 e 25/02/2019 até 31/12/2019, referente à UBS Joaquim Domingues de Oliveira;

LUANA PITOLE YAMAGAMI, cargo de enfermeira do Município de Ribeirão do Pinhal-PR, cargo de enfermeira do Município de Ribeirão do Pinhal-Pr, Anotação de Responsabilidade Técnica (ART), a partir da publicação desta portaria, referente à UBS José Antônio de Moraes;

ZENI DE CAMPO, cargo de enfermeira do Município de Ribeirão do Pinhal-PR, Anotação de Responsabilidade Técnica (ART), a partir de março de 2022, referente ao Centro de Saúde Moisés Lupion, como substituta temporária de EVANIR PEREIRA;

REGISTRE-SE
E
PUBLIQUE-SE

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos 08 de julho de 2022.

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ
Prefeito Municipal



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO N.º 104/2022

SÚMULA - Abertura de crédito adicional suplementar.

O Senhor Dartagnan Calixto Fraiz, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais, e em especial a Lei nº 2.231 de 10 de dezembro de 2021.

ARTIGO 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional suplementar, no valor de R\$ 61.270,00 (*sessenta e um mil duzentos e setenta reais*), com recursos de remanejamento de dotações, nas dotações de despesas que seguem:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

Órgão - 03 - Secretaria Municipal de Administração.

Unidade - 002 - Departamento de Recursos Humanos.

Projeto/Atividade - 04.122.0003.2007 - Gestão de Recursos Humanos e Pessoal.

Natureza da Despesa - 3.3.90.47.00.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas.

Código Reduzido - 00980 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários (Livres).

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano V | Edição n.º 857 - Sexta-feira, 08 de julho de 2022.

Pág. 03

Valor R\$ 61.270,00 (sessenta e um mil duzentos e setenta reais).

ARTIGO 2º - O crédito adicional suplementar a que se refere o artigo 1º será coberto pelo remanejamento das dotações orçamentárias que abaixo seguem.

Órgão - 09 - Secretaria Municipal de Assistência Social.

Unidade - 002 - Departamento da Criança, Adolescente e Idoso.

Projeto/Atividade - 08.241.0010.1008 - Investimento na Área da Promoção Social.

Natureza da Despesa - 4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente.

Código Reduzido - 006011 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários (Livres).

Valor R\$ 8.270,00 (oito mil duzentos e setenta reais).

Código Reduzido - 006013 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários (Livres).

Valor R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

Código Reduzido - 006015 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários (Livres).

Valor R\$ 10.000,00 (dez mil reais).

Projeto/Atividade - 08.241.0010.2003 - Atividades de Repasse à Entidades e Consórcios.

Natureza da Despesa - 3.3.50.43.00.00 - Subvenções Sociais.

Código Reduzido - 000963 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários (Livres).

Valor R\$ 3.000,00 (três mil reais).

ARTIGO 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ribeirão do Pinhal – PR, em 08 de julho de 2022.

Dartagnan Calixto Fraiz
Prefeito Municipal



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

PROCESSO LICITATÓRIO – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º: 024/2020 - EXTRATO TERCEIRO ADITIVO CONTRATO N.º 073/2020

Extrato de aditivo de CONTRATO celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a senhora EDILA PINTO DE MELO FRAGA. Objeto: Locação de imóvel para instalação da base descentralizada do Serviço Móvel de Atendimento de Urgência por um período de 12 meses conforme solicitação da Secretaria de Saúde. Vigência 01/07/2023. Valor reajustado R\$ 1.107,00. Data de assinatura: 06/07/2022, EDILA PINTO DE MELO FRAGA, CPF n.º 258.724.199-53 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO DISPENSA DE LICITAÇÃO 011/2022

A Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal – Paraná comunica a quem possa interessar que o processo licitatório na modalidade DISPENSA (GARANTIA TÉCNICA), visando a Serviços de revisão de 50.000 km

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano V | Edição n.º 857 - Sexta-feira, 08 de julho de 2022.

Pág. 04

no veículo GOL placa BEQ- 2A92 (Saúde), revisão de 5.000 km no veículo GOL BEP-9H72 (Assistência Social), revisão de 10.000 km no veículo ECOSPORT BDP-7G02 (Assistência Social), e revisão de 15.000 km no veículo ÔNIBUS IVECO RHB-8D52 (Esporte) conforme solicitação da Secretaria de Transporte e Viação teve como vencedores as empresas abaixo especificadas: LOTE 01 - R\$ 885,43 COLETTTO 3R COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA - CNPJ: 30.614.830/0004-12; LOTE 02 - R\$ 872,14 COLETTTO 3R COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA - CNPJ: 30.614.830/0004-12; LOTE 03 - R\$ 1.064,31 CENTER AUTOMÓVEIS LTDA - CNPJ: 03.402.181/006-85; LOTE 04 R\$ 4.659,25 VCA AUTOMOTORES LTDA - CNPJ: 24.380.089/0003-99; JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: ARTIGO 24 XVII - RATIFICAÇÃO DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ - 05/07/2022.



PROCESSO LICITATÓRIO INEX. DE LICITAÇÃO N.º 008/2022 – CONTRATO 181/2022

Extrato de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa JOÃO FRANCISCO RANGEL DE ABREU JUNIOR 00802625975 (CASA CANTANTE MÚSICA E ARTE) CNPJ n.º 32.682.499/0001-50. Objeto: Contratação de peça musical para comemoração ao Dia das Crianças e Semana do Idoso, conforme solicitação da Secretaria de Assistência Social. Vigência 11/10/2022 a 13/10/2022. VALOR R\$ 3.200,00. Data de assinatura: 29/06/2022, JOÃO FRANCISCO RANGEL DE ABREU JUNIOR CPF: 008.026.259-75 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.



EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 051/2022 CONTRATO 182/2022

Extrato de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa SCORPION IND. E COM. DE CARROCERIAS METÁLICAS LTDA, CNPJ n.º. 02.980.694/0001-04. Objeto: aquisição de uma carroceria rodoviária basculante sobre chassi nova conforme solicitação da Secretaria de Transporte e Viação. Vigência 12 meses. Prazo Entrega 120 dias. Data de assinatura: 29/06/2022, EMERSON VIEIRA DOS SANTOS CPF: 005.362.139-50 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

| LOTE | QTDE | UND | DESCRIÇÃO | UNIT. |
|------|------|------|---|-----------|
| 01 | 01 | Unid | Carroceria Rodoviária Basculante sobre chassi nova (caçamba rodoviária) com capacidade de 8m. ³ construída em chapas de aço de alta qualidade, tampa traseira de basculamento convencional, sistema hidráulico completo com 02 pistões com ação direta, bomba hidráulica e tomada de força, para choque traseiro articulado conforme resolução 152/03 do CONTRAN, faixas refletivas, com pintura em esmalte sintético na cor indicada, a ser instalada pelo fornecedor no caminhão FORD CARGO 1723 ano 2015/2015 placa BAT-9140. (Marca SCORPION). | 69.000,00 |



EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 052/2022 CONTRATO 183/2022

Extrato de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano V | Edição n.º 857 - Sexta-feira, 08 de julho de 2022.

Pág. 05

empresa SEVEN CO TECNOLOGIA E SOLUÇÕES LTDA, CNPJ n.º 25.235.415/0001-75. Objeto: contratação de empresa especializada em cessão de licenciamento de software de gestão para geração e preenchimento automatizado das informações para prestação de contas relativas aos sistemas SICONFI, SIOPE e SIOPS, conforme solicitação do Contador Municipal. Vigência 12 meses. Valor R\$ 17.880,00. Data de assinatura: 29/06/2022, DOUGLAS WENDEL DA SILVA CPF: 037.304.349- 00 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.



EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 053/2022 ATA REGISTRO DE PREÇOS 184/2022

Extrato de Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI, CNPJ n.º 85.093.524/0001-27. Objeto: registro de preços para possível aquisição de sêmen bovino e materiais para inseminação artificial, conforme solicitação do Secretário de Agricultura e Meio Ambiente. Vigência 28/06/2023. Data de assinatura: 29/06/2022, SANDRO HENRIQUE BORELLA CPF: 85.093.524/0001-27 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

| ITEM | QTDE | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | UNIT. | TOTAL |
|-------|------|--------|---|------------|-------|---------|
| 01 | 10 | Pcts | Bainha descartável para inseminação bovina para aplicador universal (c/ 50 unid) | Bovi Gane | 20,00 | 200,00 |
| 02 | 08 | Caixas | Luva longa especial, tipo flex, com comprimento mínimo de 80 cm, descartável para inseminação bovina. (c/ 100 unid) | Nitrosemen | 55,00 | 440,00 |
| 04 | 600 | Litros | Nitrogênio líquido para o abastecimento gradativo no botijão de inseminação artificial, locado na Secretaria de Agricultura e Meio ambiente do município. | Nitrosemen | 8,90 | 5340,00 |
| TOTAL | | | | | | 5980,00 |



EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 053/2022 ATA REGISTRO DE PREÇOS 185/2022

Extrato de Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa SEGABINAZZI & MASCEO LTDA, CNPJ n.º 24.867.631/0001-37. Objeto: registro de preços para possível aquisição de sêmen bovino e materiais para inseminação artificial, conforme solicitação do Secretário de Agricultura e Meio Ambiente. Vigência 28/06/2023. Data de assinatura: 29/06/2022, FÁBIO MAURO SEGABINAZZI JUNIOR CPF: 798.040.559-53 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

| ITEM | QTDE | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | UNIT. | TOTAL |
|------|------|-------|-------------------|--------|-------|--------|
| 05 | 50 | Doses | Sêmen raça Jersey | Layson | 10,30 | 515,00 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano V | Edição n.º 857 - Sexta-feira, 08 de julho de 2022.

Pág. 06

| | | | | | | |
|-------|-----|-------|---|---------------------|-------|---------|
| 06 | 100 | Doses | Sêmen raça Gir | Celeste | 9,40 | 940,00 |
| 07 | 100 | Doses | Sêmen raça Girolando | Thor Fiv Recreio | 15,30 | 1530,00 |
| 08 | 50 | Doses | Sêmen raça Holandês | Nate | 9,70 | 485,00 |
| 10 | 01 | Unid | Termômetro para uso veterinário para animais de criação, com tela LCD, sonda de medição flexível, com medição na faixa de 32-43 graus Celsius, a prova d'água e som de alerta de zumbido. | Alta | 63,30 | 63,30 |
| TOTAL | | | | | | 3533,30 |



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 053/2022 ATA REGISTRO DE PREÇOS 186/2022

Extrato de Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa PROGENETICA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ n.º 71.369.363/0001-10. Objeto: registro de preços para possível aquisição de sêmen bovino e materiais para inseminação artificial, conforme solicitação do Secretário de Agricultura e Meio Ambiente. Vigência 28/06/2023. Data de assinatura: 29/06/2022, CARLOS VILHENA VIEIRA CPF: 052.718.918-95 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

| ITEM | QTDE | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | UNIT. | TOTAL |
|------|------|-------|-------------------|-----------|-------|----------|
| 09 | 100 | Doses | Sêmen raça Nelore | Evolution | 15,10 | 1.510,00 |



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 054/2022 CONTRATO 187/2022

Extrato de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa ARAVEL ARAPONGAS VEÍCULOS LTDA, CNPJ n.º 75.406.827/0001-07. Objeto: aquisição de um veículo 0km tipo hatch conforme solicitação da Secretaria de Saúde. Vigência 12 meses. Prazo Entrega 60 dias. Data de assinatura: 29/06/2022, SÉRGIO BARROS DE CARVALHO CPF: 328.444.506-44 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

| LOTE | QTDE | UND | DESCRIÇÃO | UNIT. |
|------|------|------|--|-----------|
| 01 | 01 | Unid | Veículo 0km tipo hatch cor branca, ano/modelo mínimo 2022/2022, flex., 04 portas, capacidade mínima 05 passageiros, direção hidráulica ou elétrica, ar condicionado, airbag, pneus com aro mínimo de 14" ou superior, motor com no mínimo 75CV, porta malas mínimo de 290 litros, tanque de combustível com no mínimo 48 litros, jogo de tapetes, isulfilm, rádio AM/FM/USB, auto falantes e todos os acessórios exigidos pelo Código Nacional de Transito. (ou veículo superior). (HYUNDAI HB20 SENSE 1.0) | 73.890,00 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano V | Edição n.º 857 - Sexta-feira, 08 de julho de 2022.

Pág. 07



EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 055/2022 ATA REGISTRO DE PREÇOS 188/2022

Extrato de Ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELI, CNPJ n.º 28.362.472/0001-03. Objeto: registro de preços para possível aquisição de roçadeiras, sopradores, ferramentas e materiais de limpeza para veículos, conforme solicitação do Secretário de Agricultura e Meio Ambiente. Vigência 12 meses. Data de assinatura: 30/06/2022, DÉBORA NEULS MIOTTO CPF: 065.681.359-84 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

| LOTE | QTDE | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | UNIT. | TOTAL |
|------|------|--------|--------------------|--------|-------|----------|
| 01 | 700 | litros | Intercap | Ativos | 4,69 | 3.283,00 |
| 16 | 400 | litros | Shampoo automotivo | Ativos | 4,70 | 1.880,00 |
| 17 | 700 | litros | Solupan | Ativos | 4,70 | 3.290,00 |
| | | | TOTAL | | | 8.453,00 |



EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 055/2022 ATA REGISTRO DE PREÇOS 189/2022

Extrato de Ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa F M PEÇAS E MÁQUINAS LTDA, CNPJ n.º 14.233.242/0001-30. Objeto: registro de preços para possível aquisição de roçadeiras, sopradores, ferramentas e materiais de limpeza para veículos, conforme solicitação do Secretário de Agricultura e Meio Ambiente. Vigência 12 meses. Data de assinatura: 30/06/2022, MARCOS VINÍCIUS MOCELIN CPF: 048.489.329-71 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

| LOTE | QTDE | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | UNIT. | TOTAL |
|------|------|------|--|---------|----------|----------|
| 02 | 20 | Unid | Carretel de corte com fio de nylon compatível com roçadeira Stihl FS220. | Supreme | 22,33 | 446,60 |
| 06 | 12 | Unid | Filtro de ar para roçadeira Stihl FS220. | Supreme | 25,38 | 304,56 |
| 07 | 04 | Unid | Fio corte quadrado 3,0mmx312m | Supreme | 182,70 | 730,80 |
| 10 | 20 | Unid | Lâmina de 03 pontas em aço temperado, tamanho 300mm/11.8", furo de 20mm. | Toyama | 58,00 | 1.160,00 |
| 14 | 06 | Unid | Ponteira para roçadeira Stihl FS220 | Supreme | 259,00 | 1.554,00 |
| 18 | 03 | Unid | Soprador e apirador costal de 56 cilindradas (mínimo) até 65 cilindradas (máximo), com potencia (kW/cv) de 03 (mínimo) a 4 (máximo). | Toyama | 1.522,50 | 4.567,50 |
| | | | Total | | | 8.763,46 |



EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 055/2022 ATA REGISTRO DE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano V | Edição n.º 857 - Sexta-feira, 08 de julho de 2022.

Pág. 08

PREÇOS 190/2022

Extrato de Ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa DAZK COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA, CNPJ n.º 42.333.053/0001-74. Objeto: registro de preços para possível aquisição de roçadeiras, sopradores, ferramentas e materiais de limpeza para veículos, conforme solicitação do Secretário de Agricultura e Meio Ambiente. Vigência 12 meses. Data de assinatura: 30/06/2022, MARCOS VINÍCIUS MOCELIN CPF: 048.489.329-71 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

| LOTE | QTDE | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | UNIT. | TOTAL |
|------|------|-----|---|---------|-------|--------|
| 03 | 06 | Cx. | Desingripante spray 300ml com 12 unidades | Tecbril | 79,99 | 479,94 |



EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 055/2022 ATA REGISTRO DE PREÇOS 191/2022

Extrato de Ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES, CNPJ sob n.º 07.067.855/0001-89. Objeto: registro de preços para possível aquisição de roçadeiras, sopradores, ferramentas e materiais de limpeza para veículos, conforme solicitação do Secretário de Agricultura e Meio Ambiente. Vigência 12 meses. Data de assinatura: 30/06/2022, CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES CPF: 005.959.549-36 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

| LOTE | QTDE | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | UNIT. | TOTAL |
|------|------|------|---|-------|-------|----------|
| 04 | 32 | Unid | Esfregão para para brisa confeccionado com cerdas de pet e espuma e com cabo em madeira de no mínimo 150cm. | Odim | 52,90 | 1.692,80 |



EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 055/2022 ATA REGISTRO DE PREÇOS 192/2022

Extrato de Ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa XAVIER FERRAMENTAS E MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ n.º 34.348.113/0001-02. Objeto: registro de preços para possível aquisição de roçadeiras, sopradores, ferramentas e materiais de limpeza para veículos, conforme solicitação do Secretário de Agricultura e Meio Ambiente. Vigência 12 meses. Data de assinatura: 30/06/2022, ANGELA XAVIER RIBEIRO CPF: 110.722.208-73 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

| LOTE | QTDE | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | UNIT. | TOTAL |
|------|------|------|--|-------|----------|----------|
| 05 | 10 | Unid | Filtro de ar 42031410301A para soprador Stihl BR420 | Stihl | 46,70 | 467,00 |
| 16 | 03 | Unid | Máquina roçadeira lateral, a gasolina, motor 02 tempos cilindrada máxima 35,2cm ³ , com potencia mínima de 1,7kw (2,3cv), cabo de duas mãos, sistema anti vibratório, peso máximo | Stihl | 2.956,16 | 8.868,48 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano V | Edição n.º 857 - Sexta-feira, 08 de julho de 2022.

Pág. 09

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|----------|
| | | | de 7,7kg, com cinto duplo para ombro, com três apoios no operador, botão de abertura rápida frontal, ajustes na frente e lateral, ganho para engate na máquina, rotação máxima de 12.500 RPM, lenta 2,800 RPM. | | | |
| | | | Total | | | 9.335,48 |



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 055/2022 ATA REGISTRO DE PREÇOS 193/2022

Extrato de Ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI, CNPJ n.º 30.572.270/0001-38. Objeto: registro de preços para possível aquisição de roçadeiras, sopradores, ferramentas e materiais de limpeza para veículos, conforme solicitação do Secretário de Agricultura e Meio Ambiente. Vigência 12 meses. Data de assinatura: 30/06/2022, FERNANDO FABIANO FAVARO CPF: 008.172.319-94 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

| LOTE | QTDE | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | UNIT. | TOTAL |
|------|------|--------|--|--------|----------|-----------|
| 08 | 03 | Tambor | Graxa com 170kg NLGI-2. | Jocle | 3.389,62 | 10.168,86 |
| 09 | 02 | Baldes | Graxa para rolamento GL5 com 20kg. | Karter | 563,41 | 1.126,82 |
| 13 | 12 | cx. | Óleo 02 tempos 500ml pra motosserra, soprador e roçadeira (c/ 24 unidades) | Falke | 360,00 | 4.320,00 |
| | | | Total | | | 15.615,68 |



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 055/2022 ATA REGISTRO DE PREÇOS 194/2022

Extrato de Ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa CASA DAS FERRAMENTAS VOTUPORANGA EIRELI, CNPJ n.º 15.721.242/0001-41. Objeto: registro de preços para possível aquisição de roçadeiras, sopradores, ferramentas e materiais de limpeza para veículos, conforme solicitação do Secretário de Agricultura e Meio Ambiente. Vigência 12 meses. Data de assinatura: 30/06/2022, ALEX FRANCISCO GIMENES CIPRIANO CPF: 351.710.288-18 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

| LOTE | QTDE | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | UNIT. | TOTAL |
|------|------|------|--|---------|--------|--------|
| 11 | 01 | Unid | Mangueira de água de alta pressão com 15 metros ½", PT 1000 com 02 tramas de lona. | SUNFLEX | 450,00 | 450,00 |
| 12 | 01 | Unid | Mangueira de ar de alta pressão com 20 metros PT 300 Psi 3/8. | SUNFLEX | 180,00 | 180,00 |
| | | | Total | | | 630,00 |

**PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL**
ESTADO DO PARANÁ**EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 058/2022 ATA REGISTRO DE PREÇOS 195/2022**

Extrato de Ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa L. CONTI & CIA LTDA, CNPJ n.º 03.138.766/0001-25. Objeto: registro de preços para possível aquisição de kits natalinos a serem distribuídas aos servidores municipais conforme solicitação da Secretaria de Administração. Vigência 12 meses. Data de assinatura: 30/06/2022, LÚCIO CONTI CPF: 634.309.919-00 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

| LOTE | QTDE | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | UNIT. | TOTAL |
|------|------|-------|---|----------|---------|-----------|
| 01 | 500 | Unid. | Panetone com gotas de chocolate ao leite, primeira qualidade, contendo 500gr. Aspecto: próprio de massa cozida, bem assada, miolo poroso, leve e homogêneo; cor, sabor e cheiro próprios; sem cobertura; não deverá apresentar grumos duros, pontos negros, pardos ou avermelhados. Embalagem Primária: saco flexível individual, atóxico e resistente. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada com ilustração da marca, contendo lote, data de validade e informações nutricionais. Deverá estar rotulado conforme legislação vigente. Não deve apresentar ranço e outras características indesejáveis. O produto e suas condições deverão estar em conformidade com a Portaria 263 de 22 de setembro de 2005 que aprova o "Regulamento Técnico para Produtos de Cereais, Amidos, Farinhas e Farelos", e suas alterações posteriores e conforme as Portarias, Resoluções e Instruções Normativas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) conforme legislação vigente. No ato da entrega o produto estará sujeito à verificação conforme os padrões de qualidade determinados pela ANVISA e o Edital. O produto deverá ter validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de fabricação, sendo que está não poderá | Bauducco | 23,2146 | 11.620,80 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano V | Edição n.º 857 - Sexta-feira, 08 de julho de 2022.

Pág. 011

| | | | | | | |
|----|-----|-------|---|---------|---------|-----------|
| | | | ser anterior a 30 (trinta) da data da entrega. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BAUDUCCO, ARCOR E VISCONTI. | | | |
| 02 | 500 | latas | Pêssego em calda sem caroço, dividido em metades, embalado em lata limpa, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso aproximado de 450g. | Schramm | 12,3182 | 6.159,10 |
| 03 | 500 | latas | Creme de leite, tipo tradicional, ingredientes: creme de leite, estabilizante e fosfato dissódico, teor de gordura: 25, característica adicional: isento de sujidades e quaisquer substâncias estranhas a sua natureza. Lata com no mínimo 300 gramas. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. | Nestlé | 4,6719 | 2.335,95 |
| 04 | 500 | cx | Bombom waffer, recheado e coberto com chocolate ao leite tipo caixa de no mínimo 126g com 20 unidades. Composição: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, vitaminas b1, b2, b3 e zinco, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, cacau, massa de cacau, farinha de soja, soro de leite em pó, amendoim, sal, flocos de arroz, óleo vegetal, leite integral em pó, manteiga de cacau, extrato de malte, gordura de manteiga desidratada, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. | Lacta | 5,092 | 2.546,00 |
| 05 | 500 | Unid. | Carne de ave/frango inteiro, congelado. Com peso mínimo de 3,0 kg. Características: cor rosada e odor característico, sem formação de gelo excessivo no interior do pacote. Rótulo | Sadia | 29,6528 | 14.826,40 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano V | Edição n.º 857 - Sexta-feira, 08 de julho de 2022.

Pág. 012

| | | | | | | |
|----|-----|-------|---|-------------|---------|-----------|
| | | | com indicação de procedência, registro de inspeção animal, produto, peso, data de envase, prazo de validade, informação nutricional e outras informações de acordo com a legislação vigente. Embalagem: saco plástico resistente. | | | |
| 06 | 500 | Unid. | Suco de uva tinto integral sem adição de açúcar e sem conservantes, pronto para consumo. Não alcoólico e não fermentado. Cor, sabor e aroma característicos. Livre de odores, sabores estranhos, bem como substâncias proibidas e materiais não pertencentes ao produto. Embalagem de vidro de no mínimo 01 litro. A embalagem deverá declarar, obrigatoriamente, a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, informações nutricionais, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 06 meses. | Mosteiro | 14,9819 | 7.490,95 |
| 07 | 500 | Unid. | Embalagem plástica, transparente, resistente, com laço decorativo de natal de 45mm (medidas mínimas do laço montado: 13x16 cm). | Ikatupplast | 5,0416 | 2.520,80 |
| | | | Total | | | 47.500,00 |



EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 059/2022 ATA REGISTRO DE PREÇOS 196/2022

Extrato de Ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa W.M. CARLI PROJETOS DE ILUMINAÇÃO LTDA, CNPJ n.º 31.802.330/0001-24. Objeto: registro de preços para possível contratação de empresa especializada em locação, montagem, desmontagem, manutenção e transporte de enfeites natalinos, conforme solicitação da Secretaria de Educação e Cultura. Vigência 12 meses. Data de assinatura: 30/06/2022, WELLINGTON MARCOS CARLI CPF: 074.598.849-01 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

| LOTE | QTDE | UND | DESCRIÇÃO | UNIT. | TOTAL |
|------|------|---------|---|----------|----------|
| 01 | 01 | Locação | Árvore de Natal em estrutura metálica com aproximadamente 07 metros de altura, base de 05 metros de diâmetro e top 0,40 metros, com efeitos translúcidos, pontos de luz na cor branca e azul. (LOCAL PARA INSTALAÇÃO: PRAÇA ERASMO CORDEIRO). Marca CARLI RIGTH | 8.084,20 | 8.084,20 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano V | Edição n.º 857 - Sexta-feira, 08 de julho de 2022.

Pág. 013

| | | | | | |
|----|----|----------|---|----------|----------|
| 02 | 02 | Locações | Árvore de Natal com aproximadamente 1,90 metros de altura e 1,0 metro de largura, fabricada em fibra de vidro sólida com detalhes de estrelas, sinos, sobrepostos na fibra com pintura em esmalte sintético e verniz automotivo. (LOCAL PARA INSTALAÇÃO: PRAÇA ERASMO CORDEIRO) Marca CARLI RIGTH | 2.694,70 | 5.389,40 |
| 03 | 01 | Locação | Anjo com decoração metálica iluminada em LED com 3,15 metros de altura e 1,90 metros de largura. Figura luminosa tridimensional com desenho em forma de anjo efeitos de luzes entre as mãos simulando acenos. Produzido em ferro de 1/2" x 1/8", zincado, com proteção anticorrosiva, resistente a exposição prolongada em áreas externas. Aplicação de mangueira luminosa em LED na cor branco morno e vermelho, em PVC flexível extrusado de 13 mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro na tensão 220v. (LOCAL PARA INSTALAÇÃO: GINÁSIO DE ESPORTES) Marca CARLI RIGTH | 2.694,70 | 2.694,70 |
| 04 | 02 | Locações | Boneco de neve fabricado em fibra de vidro sólida com pintura em esmalte sintético e verniz automotivo, medindo 1,58 metros de altura. (LOCAL PARA INSTALAÇÃO: PRAÇA ERASMO CORDEIRO) Marca CARLI RIGTH | 1.852,60 | 3.705,20 |
| 05 | 01 | Locação | Caixa de presente aberta, com self-point em formato de estrela, produzida em tubo metalon 30x30 chapa 18, medindo 2,94 metros de altura x 2,94 metros de largura x 2,94 metros de profundidade. Na parte superior as abas da caixa que representam que a mesma está aberta medindo 0,70 metros de altura por 2,94 metros de largura, devendo a caixa ser preenchida com 1500 metros de cordões de LED blindados de 220V, 100 lâmpadas, as fixas na cor warm e a que piscam na cor branco frio, totalizando 100 lâmpadas, sendo a cada 04 warm fixas, 01 branco frio que pisca e fio transparente. Conector e retificador blindado. Medindo 10 metros de comprimento. Contornando as arestas mangueira com 36 LED por metro, 13mm warm com branco frio piscando blindada (LOCAL PARA INSTALAÇÃO: PRAÇA ERASMO CORDEIRO) Marca CARLI RIGTH | 9.435,30 | 9.435,30 |
| 06 | 04 | Locações | Cortina em LED com 900 leds fixos na cor branca. 04x03 metros. (LOCAL PARA | 336,80 | 1.347,20 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano V | Edição n.º 857 - Sexta-feira, 08 de julho de 2022.

Pág. 014

| | | | | | |
|----|----|----------|--|-----------|-----------|
| | | | INSTALAÇÃO: GINÁSIO DE ESPORTES) Marca CARLI RIGTH | | |
| 07 | 70 | Locações | Estrela cometa, com 05 pontas (0,30 metros x 0,30 metros) e 01 cauda (0,90 metros), confeccionada em material metálico, revestidos de mangueira luminosa de LED 13mm, 36 lâmpadas por metro, 220v, com efeito translúcido, acionamento através de rele fotovoltaica, instaladas nos postes. (LOCAL PARA INSTALAÇÃO: AVENIDA SILVEIRA PINTO E RUA SÃO PAULO) Marca CARLI RIGTH | 336,80 | 23.576,00 |
| 08 | 01 | Locação | Letreiro BOAS FESTAS, cada letra medindo 1,60 metro de altura x 1,00 metro de largura x 0,30 metros de profundidade, confeccionado em tubo redondo de 7/8 na chapa 18 e acabamento em pintura metálica na cor dourada, nas arestas frontais da estrutura deverá ser instalado mangueira luminosa de LED em PVC flexível extrusado transparente, 13mm de diâmetro, 02 fios, com 36 leds por metro, na tensão de 220v, cor warm com piscas na cor branco frio, dispostos com cada 05 leds fixos 01 led que fica piscando com efeito strobo. A posição dos leds na horizontal vista com a mangueira na horizontal que permite a ampla iluminação independente de posição da mangueira nas peças ou parede, permite corte a cada 01 metro. As arestas frontais e traseiras das letras deverão ser preenchidas com cordões de LED blindado de 220V, com 100 lâmpadas, sendo as fixas na cor warm e a que piscam na cor branco frio, totalizando 100 lâmpadas, sendo a cada 04 warm fixas 01 branco frio que pisca, fio transparente, com 03 fios de 2,0mm. Conector e retificador blindado. Medindo 10 metros de comprimento. (LOCAL PARA INSTALAÇÃO: PRAÇA ERASMO CORDEIRO) Marca CARLI RIGTH | 10.105,20 | 10.105,20 |
| 09 | 01 | Locação | Papai Noel sentado com aproximadamente 1,90 metros de largura e 1,70 metros de altura, fabricado em fibra de vidro sólida com pintura em esmalte sintético e verniz automotivo. (LOCAL PARA INSTALAÇÃO: PRAÇA ERASMO CORDEIRO) Marca CARLI RIGTH | 6.736,80 | 6.736,80 |
| 10 | 01 | Locação | Papai Noel acenando animado, com aproximadamente 3,00 metros de altura x 2,15 | 6.063,10 | 6.063,10 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano V | Edição n.º 857 - Sexta-feira, 08 de julho de 2022.

Pág. 015

| | | | | | |
|----|----|----------|---|----------|-----------|
| | | | metros de largura, decoração metálica iluminada em LED, sendo uma figura luminosa tridimensional. Produzido em ferro metalom 20 x 20 e em ferro 1/2 x 1/8 polegadas, zincado, com proteção anticorrosiva resistente a exposição prolongada em áreas externas. Aplicação de mangueira luminosa em LED na cor branco morno e na cor azul ou branco quente, em PVC flexível extrusado de 13,00mm de diâmetro, com 36 micro por metro na tensão 220V. (LOCAL PARA INSTALAÇÃO: PRAÇA ERASMO CORDEIRO) Marca CARLI RIGTH | | |
| 11 | 01 | Locação | Pórtico 2023, composto por duas estruturas de número "2", uma estrutura número "3", uma estrutura com formato de arco representando simbolicamente o número "0", as 04 peças de números "0, 2 e 3" medindo 2,50 metros de altura x 2,00 metros de largura x 0,30 metros de profundidade. Confeccionados em tubo redondo de 7/8 na chapa 18, acabamento em pintura metálica na cor dourada, o arco confeccionado em tubo de 2" e acabamento com pintura metálica na cor dourada, nas arestas frontais da estrutura deverão ser instaladas mangueiras luminosas de LED em PVC flexível extrusado transparente, 13,00mm de diâmetro, 02 fios, com 36 leds por metro, tensão de 220v, na cor warm com piscas na cor branco frio, dispostos com cada 05 leds fixos 01 led que fica piscando com efeito strobo. A posição dos leds na horizontal vista com a mangueira na horizontal que permite a ampla iluminação independente de posição da mangueira nas peças ou parede, permite corte a cada 01 metro. Nas arestas frontais e traseiras dos "números 2" deverão estar preenchidos com cordões de LED blindados de 220V com 100 lâmpadas, as fixas na cor warm e a que piscam na cor branco frio, totalizando 100 lâmpadas sendo a cada 04 warm fixas, 01 branco frio que pisca, fio transparente, com 03 fios de 2,0mm. Conector e retificador blindados. Medindo 10 metros de comprimento. (LOCAL PARA INSTALAÇÃO: PRAÇA ERASMO CORDEIRO) Marca CARLI RIGTH | 9.431,50 | 9.431,50 |
| 12 | 02 | Locações | Túnel modelo ogival medindo 2,80 metros de altura X 2,80 metros de largura X 15,00 metros de comprimento. Confeccionado em tubo de | 9.768,40 | 19.536,80 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano V | Edição n.º 857 - Sexta-feira, 08 de julho de 2022.

Pág. 016

| | | | | | |
|----|----|----------|---|-----------|------------|
| | | | 1"1/2 na chapa 18 metalon 40x20 na chapa 18, ferro redondo 3/8, decorado com 1.500 metros de luzes natalinas, contendo 100 leds, cordão blindado, alternado com vermelho, verde e amarelo fixo, com branco 6500 k, função do pisca a cada 04 leds fixo, 01 que pisca, fio transparente, 220v distribuídas no túnel. (LOCAL PARA INSTALAÇÃO: PRAÇA ERASMO CORDEIRO) Marca CARLI RIGTH | | |
| 13 | 01 | Locação | Trenó com aproximadamente 2,20 metros de largura e 1,20 metros de altura com 04 renas de 1,30 metros de altura x 1,50 metros de altura, fabricados em fibra de vidro sólida com pintura em esmalte sintético e verniz automotivo. (LOCAL PARA INSTALAÇÃO: PRAÇA ERASMO CORDEIRO) Marca CARLI RIGTH | 7.410,50 | 7.410,50 |
| 14 | 01 | Locação | Urso Polar decorativo, com aproximadamente 2,20 metros de altura x 1,50 metros de largura x 1,25 metros de profundidade. Produzido em ferro redondo maciço de 1/4, 3/16 e 1/8 com pintura eletrostática branca e contorno com lâmpadas de LED branco, fio elétrico branco e LED vermelho, fio elétrico vermelho transparente 2 x 0,5mm ² , sendo o cabo formado por 12 fios de cobre de 0,12mm ² , acabamentos (olhos, focinho e patinhas) em PVC 06 mm. O Urso polar deve conter a potência total de aproximadamente 291W. (LOCAL PARA INSTALAÇÃO: PRAÇA ERASMO CORDEIRO) Marca CARLI RIGTH | 10.442,10 | 10.442,10 |
| 15 | 04 | Locações | Vela fabricada em fibra de vidro sólida com pintura em esmalte sintético e verniz automotivo, medindo 1,68 metros de altura. (LOCAL PARA INSTALAÇÃO: PRAÇA ERASMO CORDEIRO) – Marca CARLI RIGTH | 1.010,50 | 4.042,00 |
| | | | Total | | 128.000,00 |

Assinatura Digital